Actum est hoc XII kalendas iunii, anno Domini M  CC sep-
tuagesimo.

Sig+num Raymundi Szabaterii de Sancto Iohanne predicti, qui 
hoc testamentum condo, concedo, firmo et iuro. Sig+num Alaman-
de uxoris eius, qui hoc laudao, firmo pariterque iuro. Dalmacius* 
gratia Dei, Sancti Iohannis abbas, salvo iure ecclesie, subscribit. 
Sig+num Arnaldi Guilelmi Petri. Sig+num [magister] A. Fisici de 
Rivipullo. Sig+num Bernardi de Condamina. Sig+num Bernardi 
de Vinea. Sig+num Petri Szabaterii, testium.

Bernardus Guidonis de Vineali, qui mandato Raimundi 
Ianuari de Rividario publici Sancti Iohannis notarii, hoc scripsit 
cum suprascriptura facta in XXVIIII linea ubi dicitur orto et in 
XXXVIIII linea, ubi dicitur bobus, et hoc sig(senyal)num fecit, die 
et anno quo supra.

Ego Iohannes de Vineali, capellanus sanctorum Iohannis et 
Pauli, gerens vices Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii subscribo.

421

1270, juliol, 2
Convinença i jurament de fidelitat. Per tal de resoltre les diver-

gències que Dalmau de Minyana, abat del monestir de Sant 
Joan de les Abadesses, manté amb Oliver de Pinoses, hereu i 
fill de Bernat de Pinoses i Dolça, ambdues parts acorden una 
convinença per la qual s’estableix la batllia de Pinoses (Vall 
de Bianya) a Oliver, regula les atribucions i obligacions que 
ha d’exercir com a batlle del monestir, els censos que ha de 
recaptar de la seva jurisdicció i els que ha de pagar per aquest 
nomenament, pel qual presta el corresponent homenatge de 
fidelitat.

 A. Original no localitzat.
 B. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2038; còpia de l’any 1302.
 442 × 212 mm. Estat de conservació regular, sobretot a causa d’unes taques i 

la pèrdua de la subscripció del jutge.

Hoc est translatum ab originali de verbo ad verbum fideliter 
sumptum III idys februarii, anno Domini M CCC secundo, cuius 
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tenor talis est. Notum sit cunctis. Quod post multas dissensiones 
et controversias habitas et habendas inter dominum Dalmacium, 
gratia Dei, abbati Sancti Iohannis et conventum eiusdem ex una 
parte, et Olivarius de Pinosis, herede universale Bernardi de Pi-
nosis condam et matrem eius ex altera, super plenibus capitulis 
et iuribus aliis baiulie et mansi de Pinosis. [Tandem] et ex certa 
sciencia venerunt ad firmam et irrevocabilem transaccionem et 
composicionem et finem perpetuum in huic modus. Nos Dalmacius, 
gratia Dei, abbas Sancti Iohannis et conventus eiusdem, per nos 
et successores nostros, concedimus tibi Dulcie de Pinosis et Oli-
vario filio tuo et vestris successoribus imperpetum, in [granerio 
Sancti] Salvatoris et de Ullina, pro solatico et braciaticho, et vic-
tu vestro et nuncii vestri, et alio tuo labore ad opus congregandi 
bladum nostrum [...] baiulia duodecim sextarios ordeo, et quatuor 
sextarios frumenti, et octo sextarios civate, et [...] sextarium et 
medium siliginis ad mesuram consuetam. Item concedimus vobis 
et vestris quod vos et vestri recipiatis decetero undecimam men-
suram [...] in dictis graneriis pro vestra retrodecimam. Item con-
cedimus vobis quod habeatis vos et vestri medietatem tantum 
tocius milis [...] vestra. Item concedimus vobis et vestris quod 
habeatis totum legitime, scilicet, guixias, lentias, peses, herbetes 
et cicerones tocius [...] illia [...] ecclesie noster. Item concedimus 
vobis et vestris quod habeatis canape et linum pro factis et fogis. 
Item concedimus vobis et vestris quod habeatis medietatem dece-
tero decima mansi de Pinosis et mansoveriam de Pedros et de 
Planis, et de Poleria aliam vero medietate accipiamus nos et suc-
cessores nostri. Item concedimus vobis et vestros quod recipieris 
[IIII] canadellas vini quos consuevitis recipere in tina de Ullina 
et omnia vina dicte tine, excepto primo et secundo, et quod fa-
ciatis [stringe] semper et [ablui] congruenti tempore dictam tinam, 
et faciatis ad eandem duos circulos apportat. Item concedimus 
vobis et vestris quod non detis tascham panis nec vini, nec tercia 
partem cussure decetero de manso vestro de Pinosis, nobis nec 
successoribus nostris, nisi de terris que [fuerit ... Puyol et] de 
Pedres. Item concedimus vobis et vestris, solvimus et diffinimus 
tascham panis et vini, et terciam parte cussure de blado de ma-
soveria de Pedres et hoc scilicet, tam de terris que fuerunt de 
telia mansi de Pinosis. Tascham vero et terciam parte cussure 
bladi, et tascham de vino, recipiamus nos et ecclesia Sancti Io-
hannis in terra et possessionibus bordarum de Planis et de Pole-
ria, exceptis de terris que fuerunt mansi de Pinosis ubique sint. 
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Item concedimus vobis et vestris que vos et nos et nostri succes-
sores habeamus, mediam per medium, omnes homines et feminas 
presentes et futuros existentes et habentes in dictis manso de 
Planis, et de Poleria, et de Pedros, et in prole dictorum hominum 
et feminarum et redemptores hominum, et omnes causas crimi-
nales et civiles eorum hominum, et de mansoveriis predictis, 
medium per medium, habeamus hoc excepto quod nos et succes-
sores nostri habeamus in predictis masoveriis omnia tercia lau-
dismia et foriscapia et stabilimenta, in quibus habeatis vestram 
retrodecimam ab ipsis masoveriis tanquam baiulus de predictis, 
et excepto etiam per nos et nostri successores habeamus omnes 
exorquias, intestias et defunciones, de quibus habeatis retrodeci-
mam, excepto de defunccionibus. Item concedimus quod si aliqui 
homine nostri vel aliunde intraverint dictas masoverias quod ha-
beatis se facere nostros et meos et recognoscere. Item statuimus 
et concedimus vobis et hominibus predictis, presentibus et futuris, 
quod nos nec vos nec successores nostri non possimus facere 
questiam, tolta vel forciam, vel accipere vel aliquam exaccionem 
hominibus dictorum masoveriarum. Item concedimus vobis et 
successoribus vestris quod possitis de novo facere et hedificare 
unam vel duas masoverias in honoribus et possessionibuis mansi 
de Pinosis, sine magna tamen diminucione mansi de Pinosis, in 
quas masoverias si contingat seri et homines et feminas eorundem, 
nos et vos habeamus, sub condicionibus eisdem, et [scilibus] et 
iuribus et servitutibus et dominio cum quibus habemus ubique 
predictis masoverias de Plana et de Poleria et Pedros. Item con-
cedimus vobis et vestris mansum de Pinosis, cum omnibus suis 
pertinenciis et baiuliam, cum iuribus suis, ita tamen quod vos et 
successores vestris successive teneamini dictam baiuliam acapiare 
unus post alium et teneamini iurare vos et successores vestri et 
facere homagium ac in predicta baiulia in congregando bladum 
et colligendo, et in omnibus aliis nos habeatis fideliter et bene 
erga nos et ecclesiam Sancti Iohannis, et teneamini facere annua-
tim pro manso de Pinosos unum porchum de reset et I sextarium 
frumenti et III sextarios civate et VIII meayals de vino. Item te-
neamini facere annuatim pro manso de Puyol et de Pedros, quos 
tenetis nobis et ecclesie nostri, III migerias civate, et II pernas, 
et IIII gallinas, et III denarios bone monete. Item teneamini fa-
cere pro baiulia nobis et successoribus nostris albergam, cum VI 
equitaturis et cum [embl...] tamen et sint inter equitantes et tro-
tarios et totam XV comestores, tamen si tan a casu supravenirent 
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unus vel duo quitantes non conumentur in istis, immo possint ibi 
etiam et comedere nobiscum. Item habeatis operari vos et suces-
sores vestris et homines dictarum masoveriarum in fabricha de 
Ullina, et dare ibi locedam antiquum et consuetum. Item habeat 
animal tuum tempore messurationes [quintas] civate et vel si ple-
na huius civalia de mane usque ab sero ad ipsa blada congregan-
da habeant similer tres quintas tempore similer vindemiarum 
percipiat [...] tuum tres quintas vel si huius mulum bonum vel 
mulam bonam percipiat IIII quintas tamen tempore vindemiarum, 
cum fueris necessarius ad vindemias faciendas, provideatur tui et 
nunciis tuis necessariis illo tempore vindemiorum tamen cum aliis 
qui facient vindemias pro ecclesia Sancti Iohannis, et ecclesia 
Sancti Iohannis habeat suas semals. Item recipiatos vos et vestri 
successores annuatim unum cofinum racemorum apud Sanctum 
Salvatorem, pro racemis qui sunt in tota comba Sancti Salvatoris, 
de strata de Uller Amont, racione vestre retrodecime. Item reci-
piatis alium cofinum racemorum apud Ullinam, pro racemus den 
Blanc, et de Falgas, et de Sagal, et de Solano, et de Cabana, et 
de Baiulo, et de Rovira, et de Roure, scilicet, de ecclesia Sancti 
Poncii usque ad mansum den Blanc, in quibus locis in quibus 
locis [sic] et comba Sancti Salvatoris vos et vestri nichi recipiatis 
nisi illos duos cofinos. Item nuncius ipsius Olivarii qui adducet 
porchum de reset, recipiat I panem ordaceum, et I libram fru-
menti, et mediam iusticiam vini, et gautam porci. Item dictus 
Olivarius et successores sui recipiant retrodecimam iusticie ab 
hominibus sue baiulie qui aliquod [sutati] fuerint de taschis. Hec 
est omnia que superius vobis dedimus et concessimus; confitemur 
et recognoscimus non dedisse vel concessisse de novo set quod 
hoc et multo plena consuevistis recipere que modo racione huius 
composiciones nobis dimissistis et diffinuistis poster illa que su-
perius vobis concesumus et predictam concessionem et composi-
cionem confitemur esse factam ad magnam utilitatem et comodum 
ecclesie Sancti Iohannis. Unde gratis et ex certa sciencia stipulan-
do, per nos et omnes successores nostros et nomine ecclesie 
Sancti Iohannis, vobis et vestris promitimus quod nunquam con-
tra predicta in aliquo veniemus. Immo promitimus quod predicta 
omnia et singula faciemus vobis habere et tenere in pace, et etiam 
possidere contra cunctos homines. Renunciantes omni iuri, tam 
canonico quam civili, quo contra predicto vos iuvate possemus 
iure aliqua vel racione. Que tamen omnia et singula supradicta 
vobis concessa teneatis ad feudum pro nobis et ecclesia nostra. 
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Et ego Olivarius de Pinosis, filius condam Bernardi de Pinosis et 
uxoris eius Dulcie, per me et heredes et successores meos, gratis 
et ex certa sciencia solvo, diffinio et [...] imperpetuum vobis do-
mino Dalmacio, gratia Dei, Sancti Iohannis abbati et conventui et 
successoribus vestris et ecclesie vestre, omnia alia que consuevimus 
habere et recipere [ultra] hoc que nobis superius concessionis in 
baiulia et manso de Pinosis et masoveriis predictis. Promitentes 
bona fide facere vobis et ecclesie vestre omnia predicta et sin-
gula que vobis superius retinuistis. Et promitimus vobis et suc-
cessoribus vestris quod in predictis omnibus et singulis, tam in 
baiulia quam in aliis his expressis vel non expressis, erimus vo-
bis et successoribus vestris legales et fideles, et de hoc faciamus 
vobis homagium in presenti. Et iuro per Deum et eius sancta 
IIII evangelia sponte tacta, omnia et singula supradicta, attende-
re et complere et nunquam contravenire. Immo quantum de 
omnia supradicta renuncio omni iuri legi et consuetudini, scrip-
to vel non scripto, divino vel humano sive consuetudinario, qui-
bus contra predicta venire possim racione aliqua sive iure. Tamen 
nos Dalmacius, gratia Dei, abbas Sancti Iohannis et conventus 
eiusdem, nolumus nec incendimus quod per ista composicionem 
fiat tibi Olivario supradicto, nec tuis heredibus, aliquod periudi-
cium in illo iure siquid habes in vacheria ecclesie mee cum 
fuerit vacheria.

Actum est hoc VI nonas iulii, anno Domini M CC LXX. 

Dalmacius, gratia Dei, Sancti Iohannis abbas subscribit. Oli-
varius*, prioris, sig+num. Sig+num Olivarii de Pinosis, qui pre-
dicta omnia et singula laudo, firmo et iuro. Sig+num Bernardi de 
Devesa. Sig+num [Esqini] de Rippa de Podio Ceritano. Sig+num 
Bernardi de Ginebrosa, testium.

Berengarii de Caselle, qui mandato Raimundi Ianuarii de 
Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, hoc scripsit cum dic-
cionibus suprascriptis in XVII linea, ubi dicitur et III pernas 
et cum diccionibus cancellatis in penultima linea, et hoc sig(se- 
nyal)num fecit. 

Guilelmus de Noguerio, capellanus sanctorum Iohannis et 
Pauli, gerens vices Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, sub(senyal)scribit.

Ego Romeus de Sancto Iohanne, iudex monasterii Sancti Io-
hannis qui [presens translatum] cum suo originale [...] auctoritate 
iudiciale subscribo.
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Sig(senyal)num Arnaldi de Torrente, scriptoris iurati et gerentis 
vices Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis no-
tarii, qui hoc translatum ab originali de verbo ad verbum fideliter 
sumpsit scripsit et translatavit, die et anno quo supra.

422

1270, agost, 16
Establiment. Bernat de Vallespirans i el seu fill Ramon conce-

deixen a Perpinyà de Massot dues parcel·les de terra situades 
a la tinença d’en Massot, amb l’única condició que les cultivi 
correctament. Per aquesta concessió, Perpinyà els ha de pagar 
un cens anual i també al sacrista del monestir de Sant Joan 
de les Abadesses. Bernat i Ramon es reserven el dret de recu-
perar aquestes terres en el supòsit que Perpinyà no les treballi 
com correspon.

 A. AMSJA (olim núm. 243).
 170 × 195 mm. Estat de conservació regular a causa de l’esvaniment de l’escriptura 

d’una petita part a la dreta del document.

Notum sit cunctis. Quod nos Bernardus de Valespirans [--- 
eius Raimundus], per nos et omnes successores nostros presentes 
et futuros, comendamus et stabilimus ad laboracionem imperpe-
tuum tibi Perpiniano des Masot et tuis, duas pecias terre nostras 
quod habemus in illa tenedone den Masot, scilicet, cum omni suo 
propietate et integritate et cum omnibus in se habentibus eisque 
qualibumque modo pertinentibus, et cum intratibus et exitibus 
suis, et cum omni augmento et melioramento ibi facte et facien-
do, sicut melius dici potest et debet, ad omne tuum tuorumque 
comodum et sanum intellectum. Quosquidem duas pecias terre 
tibi et tuis damus et stabilimus sub hoc condicionem: quod tu et 
successores tuis donetis inde nobis et nostris semper et annuatim 
quartam partem tocius panis et vini, et omnium [fructum] que 
donare domino fuerit et [creverint] in predictis terris. Et teneatis 
plantare, vivificare, [excolere], et conrrezare prefactas terras tui et 
tuis imperpetuum bene et fideliter, ad [profectum] nostri et tui. 
Quod nisi feceris possimus nos et nostri [co...gere] et [corestringere] 
te et tuos ad [aptarendum] predictas laboraciones ad cognicionem 
bonorum laboratorum. Et sic promittimus tibi pro faciemus tenere 
et habere tibi et tuis predictas duas pecias terre pacifice et quiete. 
Salvo quod dabis inde sacristie Sancti Iohannis semper et annua-
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tem medietates censos que inde sit et debet feci dicte sacristie 
integre. Et nos et nostri aliam medietatem. Et [non] aliud dabis 
inde nobis vel nostris nisi ut dictum est. Preterea retinemus nobis 
et nostris quod si tu vel tui aliquo tempore minus bene labora-
mentis seu conrrezamentis prefactas terras quod nisi incontinenti 
illud aptaretis ut supradictum est, quod nos possimus recuperare 
predictas terras [... festim] sine alia excepcione et placito. Et qua 
vos [amitatis] laboraciones et maltreyts quas ibi feceritis. Et sic 
[renunciamus] omni iure consuetudini atque legale et omnibus 
aliis quibus possemus contra predicta venire.

Actum est hoc XVII kalendas septembris, anno Domini M 
CC septuagesimo.

Sig++num predictorum Bernardi de Valespirans et Raimundi 
filii eius, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num domine Elic-
sendis uxoris dicti Bernardi de Valespirans, qui hoc laudavit et 
firmavit in manu Iohannis de Matamala, scriptoris de Guardia, 
IIII kalendas madii, anno Domini M CC LXX sexto, presentibus 
Petro des Torrens, et Bernardi de Dachs, et Arnaldi de Pugcercos. 
Sig+++num Berengarii et Bernardi de Vinea, fratrum, et Guilelmi 
Argol, testium.

Sig(senyal)num Petri de Caselle, qui mandato Raimundi 
Ianuarii de Rividario, publico Sancti Iohannis notario, hoc scripsit 
die et anno quo supra.

Sig(senyal)num Raimundi* Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, qui hoc subscribo.

423

1270, octubre, 23
Sentència. Els jutges Pere de Gualba, sacrista de Vic, i Guillem 

de Minyana, soldat, emeten sentència favorable a Dalmau de 
Minyana, abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, en 
la controvèrsia mantinguda entre l’abat i Guillem i Berenguer 
Novella sobre el dret feudal aplicable a dos masos de la Serreda 
i una borda.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2051.
 B. Canalars I, f. 91, núm. 127 (sac 12).
 180 × 227 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod cum dominus Dalmacius, Dei gratia 
Sancti Iohannis emparasset Guilelmo Novelli et Berengario Novelli 
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de Rivipullo [racionibus] duos mansos de Sa Serreda et unam bor-
dam. Dictus Berengario compravit coram domino abbate nomino 
suo, et dicti Guilelmi assecuravit in posse dicti domino Dalmacio 
abbatis, facere et recipere ius de predictis mansis et borda pro 
viginti solidos aucmento et firmavit pro eo Iohannes de Nabars; et 
promissi dictus Berengario, sub obligacione [...] honorum suorum 
pro quingentis solidos, que dictos Guilelmo habebit ratum quicquid 
ipse facient in hac carta et fideuissit pro eo dictus Iohannes de 
Nabars hiis [pacatis] dominus abbas et dictus Berengarius elege-
rent et consenserent in venerabilem Petrum de Gualba, sacristam 
Vicensi, et Guilelmum de Miniana, militem, iudices, qui de hac 
causa feudali cognoscerent, et determinarent quo facto ad peticio-
nem dicti Berengario et cognicionem predictorum iudicum dominus 
abbas desemparavit predictos mansos et bordam, et incontinenti 
proposuit dominus abbas et obtulit peticionem suam seu libellum 
coram dicti iudicibus contra dictum Guilelum et Berengarium 
Novelli dictos quod predicti mansi et borda quos dicti Guilelmi et 
Berengarii tenent et possident, cum pertinenciis suis, sunt liberum 
et francum alodium eccclesie Sancti Iohannis; et dictis Berenga-
rii et Guilelmi debent habere et tenere dictos mansos et bordam  
pro ecclesia memorata, unde potuerit dominus abbas nomine dicte 
ecclesie dictos mansos et bordam, scilicet, dominum eorundem 
sibi ad iudicati et per sentenciam declarari dictum Berengarium et 
Guilelmum debere, tenere in feudum, predictos mansos et bordam 
iure feudali pro ecclesia antedicta, et in predictis potuerit sibi et 
ecclesie predicte predictos condempnari. Cui peticioni sive libello 
redundit dictis Berengaii litem contestando et confessus fuit se 
et dictum Guilelmum tenere predictos mansos et bordam cetera 
in libello contenta negavit, et dominus abbas, ab fundandam in-
tencionem suam, fecit sequentes posiciones. Ponit dominus abbas 
predictis quod comes Borrellus Bisuldunensis, condam, vendidit 
predictos mansos et bordam Petro et Giscafredo presbiteris, pro 
franco alodio. Item ponit quod predicti preberi dedere dictos 
mansos ecclesie Sancti Iohannis. Item ponit quod Raymundus 
de Malayn predictos mansos et bordam vendidit Iohannis de 
Nabars et Raymundo de Serralongua. Item ponit quod Raimundi 
de Serralonga et Iohanni de Nabars, post ea, vendidere totum 
Raymundo Novelli, condam. Item poni quod Raimundo de Malayn 
tenebat predictos mansos et bordam in feudum pro ecclesia Sancti 
Iohannis, cum aliis feudis quos tenebat pro dicta ecclesia, quas 
posiciones dictus Beregario credidit et ad fundandam intencionem 
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dominus abbas produxe plena instrumenta, quorum primum incipi 
in nomine domini ego Borrellus comes, et cum secundum incipit in  
nomine domini ego Petrus presbiter et cetera, et tercium incipit 
hoc es scriptura pacificationis qua instrumenta fuere et recepta pro 
veris et publicis. Et factis hanc inde allegacionibus fuit ab utraque 
parte renunciatam et conclusam in causa et sentencia postulata et 
lata in hunc modum: unde nos Petro de Gualba, Vicensi sacrista, 
et Guilelmo de Miniana, miles, iudices predicti, visis et auditis 
racionibus et allegacionibus utriusque partis, habito sapiencium 
consilio, visi etiam instrumentis productis per abbatem Sancti 
Iohannis post plena [...nunciacionem] et conclusionem in causa, 
adiudicamus dominorum dictorum mansorum et borde de Serre-
da, cum pertinenciis suis, abbati et moansterio Sancti Iohannis et 
declaramus dictos mansos et bordam etiam alodium Sanct Iohan-
nis et dictos Berengarius et Guilelmus Novelli debere, tenere eos 
in feudum pro abbacie et monasterio Sancti Iohannis, et in eo 
qua dicti Berengario et Guilelmo Novelli teneant in feudum pro 
[abbati] et ecclesia Sancti Iohannis iure feudali predictos mansos 
et bordam, condempnamus eosdem.

Lata fuit hoc sentencia X kalendas novembris, anno Domini 
M CC septuagesimo.

Sig(senyal)num Petri de Gualba, Vicensi sacriste. Sig ++++num. 
Berengarii de Abbacia, Iohanni Gueraldi, Guilelmi de Odena, prioris 
de Luciano, et [magister] Guilelmi Fisici, testium.

Bernardus Guidonis de Vineali, qui mandato Raimundo Ianuarii 
de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, hoc scripsit et hoc 
sig(senyal)num fecit die et anno quo supra.

424

1270, novembre, 2
Nomenament. Berenguer Aguer es persona davant del jutge Pere 

de Caselles per tal de deixar constància del seu nomenament 
com a vicari de la vila de la Ral que li ha expedit el rei Jaume 
I, càrrec que implica, a més de les rendes que li pertoquen, 
la prestació del corresponent jurament de fidelitat a Dalmau  
de Minyana, abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2053.
 B. Canalars I, f. 11, núm. 26 (sac 3).
 190 × 178 mm. Estat de conservació deficient.
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Notum sit cunctis. Quo Berengarius Aguer venit in presencia 
Petrus de Casellis, iurati, tenentis locum Raimundo Ianuarii de 
Rividario, publici Sancti Iohanni notarii, quoram domino Dalma-
cio Sancti Iohannis abbas et [...] sibi quandam literas sub hac 
forma. Iacobus, Dei gratia rex Aragonum Maiorca et Valentie, 
comes Barchinona et Urgellum et domini Montispesulani, dilecto 
et fidelibus suis abbati Sancti Iohannis de Abbatisis et universis 
hominibus de Za Reyal et totius vicarie eiusdem. Salutem et gra-
tiam. Noveritis et mandamus per nostram literam Bernardo de 
Vico, iudici Gerundem, et A. de Pausis, vicario Gerundum, quod 
audiant et recipiat compotum a [Berengario Agueri] de vicaria et 
baiulia Campirotundi a tempore circa quo nobiscum computavit 
de eiusdem et que donec computaverit [...] ab eodem; et dictis 
A. de Pausis solverit dicto Berengario Aguer tocium iliud quod 
sibi reddere vel solvere tenebitur pro nobis racione dictarum 
vicarie et baiulie; facto dicto composito quod non auferat vel 
empare ei dictis vicariam et baiuliam. [...] vobis [...] predictis 
Berengario Aguer [...caverit] cum prefatis Berengario de Vico 
et A. de Pausis et dictus A. de Pausis [...] sibi [...] habeatis et 
teneatis ipsum Berengario Aguer in vicarium et baiulum de za 
Reyal et eidem vel [...] de omnibus que vicario et baiulo nos-
tros rendere consuevistis et debetis dum tamen ipse [...] ut in 
dicta [...] continetur. Et hoc aliquatenus non mutetis. Datum 
Valencie, [IIII idus] iulii, anno domini M CC septuagesimo. 
Qua [...] dictis dominus abbas rerundit sibi quod erat paratus 
ipsum admittere [...] pro vicario dum modo convenieret secum 
de [...] sub vicario et sayonibus, et prestaret sibi iuramentum 
quod daret sibi medietatem aventurarum et iusticiarum ville et 
vicaria de za Reyali, et quod in predicta se habere fideliter, et 
quos observaret omnia privilegia sibi et ecclesie sue concessa. 
Que dictus Berengarius Aguer omnia et singula concesset et sic 
convenere quod Iohannes Geraldi sit iudex et Pirpinianus de 
Pruneris et Valgerius sint sayones et [R. De Felicis] sub vicarius, 
quos in predictis pariter constituere; et sic dictus Berengarius 
Aguer iuravit dicto domino abbati quod esset fideles et legalis in 
vicaria predicta, et daret sibi medietatem omnium proventum et 
aventurarum et iusticiarum villa et vicaria de za Reyal [...] inde 
tamen deductis expensis et que servaret sibi omnia privilegia sua 
et libertates, et de hiis omnibus dicti dominus abbas et dictis 
Berengarius Aguerii mandaverunt per me Petrus de Caselle de 
predictis [...] publicum instrumentum. 
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Actum est hoc IIII kalendas novembris, anno Domini M CC 
septuagesimo.